Vorspeisen

Hausgemachte Soljanka
mit Sauerrahm und Toast

Wirzfleisch vom Schwein
mit Pilzen und Kase gratiniert, dazu Toast

Beilagen Salat
mit Hausdressing

Schnitzel

Schweineschnitzel ,Jager Art*
mit Rahmchampignons dazu Kroketten
Senior

Schweineschnitzel ,Ungarische Art*
mit hausgemachter Letscho-sauce, dazu
Pommes Frites

Senior

Aus der Pfanne & vom Girill

Mecklenburger Schweinebraten
geflllt mit Backobst, dazu Rosenkohl und
Salzkartoffeln

Senior

Gegrillte Hahnchenbrustmedaillons
dazu Rahmchampignons Kroketten

Senior
Wildgulasch
dazu Apfelrotkohl und Kartoffelkl6Re

Senior
Nostalgie

Toast Hawaii (2 Stick)
Toast mit Kochschinken, Ananas und Kéase
gratiniert, Preiselbeeren

Senior
Bauernfrihstiick
mit Salatbouquet und Gewirzgurke

Senior
Kdnigsberger Klopse
in Kapernsauce, dazu Salzkartoffeln
und Rote Bete

Senior
Geflugelleber ,Berliner Art"
mit Apfeln und Zwiebeln, dazu
Kartoffelplree

Senior

6,90 €

8,90 €

7,50 €

22,50 €
14,90 €

22,50€
14,90€

19,50 €
12,90 €

23,90€
14,90 €

23,90 €
14,90 €

12,50 €
9,50 €

14,90 €
10,50 €

16,90 €
11,50 €

18,90 €
12,50 €

Flammkuchen

Flammkuchen ,Elsasser Art*

belegt mit Speck und Zwiebeln 14,90 €

Aus dem Meer

Matjes-Variation ,Brinckman®

Krauter-, Rauch- und Sherry Matjes,

dazu Hausfrauensauce, Bratkartoffeln

und ein Salatbouquet 20,90 €

Backfisch

an hausgemachtem Kartoffelsalat,

dazu Remoulade und Salatbouquet 18,50 €
Senior 12,50 €

Gebratenes Schollenfilet

an Spitzkohl dazu Salzkartoffeln

und Dijon-Senf-Sauce 20,90 €
Senior 13,50 €

Gebratenes Zanderfilet

an Kartoffel-Rote-Bete-Piiree und Brokkoli 21,90 €
Senior 14,90 €

Gebratenes Seelachsfilet

auf Rahmspinat dazu Salzkartoffeln 22,90 €
Senior 14,90 €

Vegetarisch

Ofenkartoffel

mit frischen gebratenen Champignons,

dazu Sour Cream und Salatbouquet 12,90 €

Kinderteller

~-Mowenteller*

Hahnchennuggets mit Pommes Frites 9,50 €

.Kapitan Blaubart*

kleines Schnitzel mit Erbsen und Méhren,

dazu Pommes Frites 9,50 €
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Desserts

warmer Apfelstrudel

mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne 7,90 €
Rote Gritze
mit Vanilleeis

7,50 €

Eis

Unser Eis beziehen wir Uber
die Eismanufaktur ,Frostwerk”.

Schwedeneisbecher
3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikor,

Mandelsplitter und Sahne 9,90 €

Gemischter Eisbecher

3 Kugeln Eis (Vanille, Schokolade,

Erdbeere) und Sahne 6,50 €

Kuchen

Blechkuchen

Blechkuchen mit Sahne

Kaffeegedeck

1 Kannchen Kaffee dazu
1 Stiick Blechkuchen

3,90 €

4,50 €

8,50 €

Hausqgebackene Waffeln

Waffel mit Puderzucker
wahlweise mit

mit einer Kugel Eis

mit einer Portion Kirschen

mit Sahne
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3,90 €

+ 2,00 €
+ 2,50 €

+ 0,50 €

<o

‘Y‘!‘lj ohn

inckman

Hoted & Restau




