

Vorspeisen

Hausgemachte Soljanka mit Sauerrahm und Toast	6,90 €	Flammkuchen „Elsässer Art“ belegt mit Speck und Zwiebeln	14,90 €
Würzfleisch vom Schwein mit Pilzen und Käse gratiniert, dazu Toast	8,90 €		
Beilagen Salat mit Hausdressing	7,50 €		

Schnitzel

Schweineschnitzel „Jäger Art“ mit Rahmchampignons dazu Krokettens Senior	22,50 € 14,90 €	Backfisch an hausgemachtem Kartoffelsalat, dazu Remoulade und Salatbouquet Senior	18,50 € 12,50 €
Schweineschnitzel „Ungarische Art“ mit hausgemachter Letscho-sauce, dazu Pommes Frites Senior	22,50 € 14,90 €	Gebratenes Schollenfilet an Spitzkohl dazu Salzkartoffeln und Dijon-Senf-Sauce Senior	20,90 € 13,50 €

Aus der Pfanne & vom Grill

Mecklenburger Schweinebraten gefüllt mit Backobst, dazu Rosenkohl und Salzkartoffeln Senior	19,50 € 12,90 €	Gebratenes Zanderfilet an Kartoffel-Rote-Bete-Püree und Brokkoli Senior	21,90 € 14,90 €
Gegrillte Hähnchenbrustmedaillons dazu Rahmchampignons Krokettens Senior	23,90 € 14,90 €	Gebratenes Seelachsfilet auf Rahmspinat dazu Salzkartoffeln Senior	22,90 € 14,90 €
Wildgulasch dazu Apfelrotkohl und Kartoffelklöße Senior	23,90 € 14,90 €		

Nostalgie

Toast Hawaii (2 Stück) Toast mit Kochschinken, Ananas und Käse gratiniert, Preiselbeeren Senior	12,50 € 9,50 €	„Möwenteller“ Hähnchennuggets mit Pommes Frites	9,50 €
Bauernfrühstück mit Salatbouquet und Gewürzgurke Senior	14,90 € 10,50 €	„Kapitän Blaubart“ kleines Schnitzel mit Erbsen und Möhren, dazu Pommes Frites	9,50 €
Königsberger Klopse in Kapernsauce, dazu Salzkartoffeln und Rote Bete Senior	16,90 € 11,50 €		
Geflügelleber „Berliner Art“ mit Äpfeln und Zwiebeln, dazu Kartoffelpüree Senior	18,90 € 12,50 €		

Flammkuchen

Flammkuchen „Elsässer Art“ belegt mit Speck und Zwiebeln	14,90 €
--	----------------

Aus dem Meer

Matjes-Variation „Brinckman“ Kräuter-, Rauch- und Sherry Matjes, dazu Hausfrauensauce, Bratkartoffeln und ein Salatbouquet	20,90 €
--	----------------

Backfisch

an hausgemachtem Kartoffelsalat, dazu Remoulade und Salatbouquet Senior	18,50 € 12,50 €
--	---------------------------

Gebratenes Schollenfilet an Spitzkohl dazu Salzkartoffeln und Dijon-Senf-Sauce
--

Gebratenes Zanderfilet an Kartoffel-Rote-Bete-Püree und Brokkoli Senior	21,90 € 14,90 €
--	---------------------------

Gebratenes Seelachsfilet auf Rahmspinat dazu Salzkartoffeln

Vegetarisch

Ofenkartoffel mit frischen gebratenen Champignons, dazu Sour Cream und Salatbouquet Senior	12,90 €
---	----------------

Kinderteller

„Möwenteller“ Hähnchennuggets mit Pommes Frites	9,50 €
„Kapitän Blaubart“ kleines Schnitzel mit Erbsen und Möhren, dazu Pommes Frites	9,50 €



Desserts

warmer Apfelstrudel
mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne

Rote Grütze
mit Vanilleeis



Eis

Unser Eis beziehen wir über
die Eismanufaktur „Frostwerk“.

Schwedeneisbecher
3 Kugeln Vanilleeis, Apfelmus, Eierlikör,
Mandelsplitter und Sahne

Gemischter Eisbecher
3 Kugeln Eis (Vanille, Schokolade,
Erdbeere) und Sahne

Kuchen

warmer Apfelstrudel mit einer Kugel Vanilleeis und Sahne	7,90 €	Blechkuchen	3,90 €
Rote Grütze mit Vanilleeis	7,50 €	Blechkuchen mit Sahne	4,50 €

Kaffeegedeck

1 Kännchen Kaffee dazu
1 Stück Blechkuchen

8,50 €

Hausgebackene Waffeln

Waffel mit Puderzucker	3,90 €
wahlweise mit	
mit einer Kugel Eis	+ 2,00 €
mit einer Portion Kirschen	+ 2,50 €
mit Sahne	+ 0,50 €

